ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ декабря 2012 г. №_____

Об утверждении плана-графика организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Дагестан

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» Правительство Республики Дагестан постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый план-график организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Дагестан (далее – План-график).
2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить исполнение закрепленных Планом-графиком мероприятий и в установленные сроки представлять информацию в Министерство экономики Республики Дагестан.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан провести работу по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» и представлять информацию в установленные Планом-графиком сроки в Министерство экономики Республики Дагестан.
4. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти принять участие в работе по выполнению мероприятий Плана-графика и представлять соответствующие материалы в установленные сроки в Министерство экономики Республики Дагестан.
5. Министерству экономики Республики Дагестан на основе анализа и обобщения информации, полученной от органов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Дагестан, администраций муниципальных районов и городских округов, ежегодно в срок до 20 мая и до 20 ноября представлять комплексные отчеты о ходе исполнения мероприятий по организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Дагестан в Правительство Республики Дагестан.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Меджидова Мухтара Муртузалиевича.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
М.Абдулаев